



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 125/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA TEMATIZAÇÃO DAS COMEMORAÇÕES NATALINAS – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 232/2017

**Empresa: ARTCIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA – EPP,
CNPJ sob o nº 15.138.763/0001-70**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	33169	AJUDANTE SENTADO Escultura em forma de ajudante sentado no presente, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho.	Artcidade	UN	1,00	2.590,90	2.590,90
1	2	33172	BOLA LUMINOSA AMARELA Bola de Natal Luminosa Amarela medindo (1.05 x 0.90x 0.90m), produzida em polietileno rígido parede de 5mm com coloração extrudada e aplicação de lâmpadas eletrônica 15 watts, colorida de acordo com a cor da bola e aplicação de alça metálica com 20 cm em ferro chato galvanizado 3/8x1/8 e recoberta por pintura eletrostática metálica.	Artcidade	UN	1,00	512,40	512,40
1	3	33171	BOLA LUMINOSA VERMELHA Bola de Natal Luminosa Vermelha medindo (1.05 x 0.90x 0.90m), produzida em polietileno rígido parede de 5mm com coloração extrudada e aplicação de lâmpadas eletrônica 15 watts, colorida de acordo com a cor da bola e aplicação de alça metálica com 20 cm em ferro chato galvanizado 3/8x1/8 e recoberta por pintura eletrostática metálica.	Artcidade	UN	1,00	512,40	512,40
1	6	33170	CONJUNTO CERCA LUMINOSA Conjunto formando um módulo de cercadinho luminoso, composto por 1 postinho de contenção medindo 0,60m de altura confeccionado em aço galvanizado, tudo de 2,5" polegadas, com base para fixação, e pintura eletrostática branca e aplicação de faixa vermelha contornando	Artcidade	UN	17,00	149,10	2.534,70



			toda sua estrutura, e topo arredondado e mais 3m de mangueira LED 13mm 36 lâmpadas por metro, 220 volts.					
1	7	33168	CORETO Conjunto de armação metálica em forma de coreto, recoberta por pintura automotiva e festões em forma de folhas verdes, acompanhado de conjuntos contendo 1.000 micros lâmpadas LED brancas, medindo 2,70 m x 2,20 m x 2,20m.	Artcidade	UN	1,00	3.093,00	3.093,00
1	10	33179	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA BRANCA Superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e microfresh, 50.000 pontos por m ² , distância entre carreiras de 5mm, altura do fio de 12mm e peso de 1,43kg.	Artcidade	M2	20,00	61,95	1.239,00
1	11	33178	GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA VERDE Superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e microfresh, 50.000 pontos por m ² , distância entre carreiras de 5mm, altura do fio de 12mm e peso de 1,43kg.	Artcidade	M2	20,00	50,40	1.008,00
1	12	33167	JOSÉ Escultura em fibra de vidro para uso externo, com acabamento em gel com modelagem expressionista de arte sacra reproduzindo feições naturais com pintura artesanal detalhada em esmalte sintético, medindo 1.85x0.60x0.40m.	Artcidade	UN	1,00	6.739,30	6.739,30
1	13	33181	LAÇO DE COURINO Laço confeccionado em tecido courino vermelho, estruturado com enchimento de espuma.	Artcidade	UN	20,00	38,20	764,00
1	15	33166	MARIA Escultura em fibra de vidro para uso externo, com acabamento em gel com modelagem expressionista de arte sacra reproduzindo feições naturais com pintura artesanal detalhada em esmalte sintético, medindo 1.15 x 0.50 x 0.40m.	Artcidade	UN	1,00	6.257,40	6.257,40
1	16	33165	MENINO JESUS Escultura em fibra de vidro para uso externo, com acabamento em gel com modelagem expressionista de arte sacra reproduzindo feições naturais com pintura artesanal detalhada em esmalte sintético, medindo a manjedoura 0.35x0.60x0.80m e o menino Jesus 0.60x0.20x0.20m.	Artcidade	UN	1,00	4.811,50	4.811,50
1	17	33160	PORTAL ANJOS COM NOTAS MUISCAIS Conjunto luminoso em forma de anjos com notas musicais produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 par18, ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa led 13mm, 36 lâmpadas por metro, preenchido com manta de festão pvc colorido estruturada em tela plástica, com 16m de rama natalina fugiron verde 30cm, 2 laços de courino vermelho, 200 microleds blindados, medindo 2,00 m x 8,00m.	Artcidade	UN	1,00	2.782,50	2.782,50



Município de
Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

1	18	33161	PORTAL ANJOS COM NOTAS MUSICAIS Conjunto luminoso em forma de anjos com notas musicais produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 par18, ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa Led 13mm, 36 lâmpadas por metro, preenchido com manta de festão pvc colorido estruturada em tela plástica, com 16m de rama natalina fugiron verde 30cm, 2 laços de courino vermelho, 200 Microleds blindados, medindo 2,00 m x 8,00m.	Artcidade	UN	1,00	2.782,50	2.782,50
1	19	33162	PORTAL FELIZ NATAL COM BOMBITAS Conjunto luminoso em forma de letreiro feliz natal com bombitas, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 par18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâmpadas por metro com visualização a 360 graus, medindo 1,70m x 8,00m.	Artcidade	UN	1,00	3.885,00	3.885,00
1	20	33163	PORTAL SUPER STAR Luminoso em forma de estrelas, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 par18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa led 13mm e 36 lâmpadas por metro, medindo 1,00 m x 3,80 m.	Artcidade	UN	1,00	840,00	840,00
1	21	33180	RAMA 30 CM Rama natalina 30 cm, com 160 pontas por metro, em revestimento PVC (que não propaga chamas).	Artcidade	M	150,00	50,40	7.560,00
1	23	33176	STROBO Strobo com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de até 1000m, ip44, blindados para uso externo, modelo tartaruga.	Chibrali	UN	8,00	36,80	294,40
TOTAL								48.207,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 233/2017

Empresa: ELETRO VIZI – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME; CNPJ sob o nº 09.237.208/0001-01

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	5	33164	COGUMELO Escultura em forma de cogumelo com o caule na cor verde, a copa vermelha com bolas brancas, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho, medindo 1,00m x 0,30m.	Art Cidade	UN	1,00	599,00	599,00
TOTAL								599,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 234/2017

Empresa: LUIS CARLOS CANTELLI – ME; CNPJ sob o nº 22.715.194/0001-44.



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

4

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	8	33173	FLOR ARTIFICIAL DE NATAL-ESPÍRITO SANTO Flor Espírito Santo na cor Dourada, usado para decoração de árvore de natal, arranjos, guirlandas e decoração, em veludo e com brilho, com ramo, medindo 15 cm de diâmetro com 11 pétalas cada.	LUIZ CARLOS CANTELLI	UN	50,00	8,60	430,00
1	9	33174	FLOR ARTIFICIAL DE NATAL-ESPÍRITO SANTO Flor Espírito Santo na cor Vermelho, usado para decoração de árvore de natal, arranjos, guirlandas e decoração, em veludo e com brilho, com ramo, medindo 15 cm de diâmetro com 11 pétalas cada.	LUIZ CARLOS CANTELLI	UN	50,00	8,60	430,00
1	22	33177	REFLETOR RGB 100W LED Refletor de LED 100 watts, bivolt, pi 65, rgb, caixa preta blindada, com 12 fachos de luz que possibilitam 99 programações de sequência de cores diferentes.	LOSCH-HARMANY	UN	8,00	420,00	3.360,00
TOTAL								4.220,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 235/2017

Empresa: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR – EIRELI – EPP; CNPJ sob o nº 17.063.665/0001-47.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	33175	CASCATA LED Cascata LED 400 lamp. Branca 220v (10.00x0.50m) - cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, corrente 20ma. 24w. 220v. Medindo 11 metros (10 metros de lâmpadas) por 0.50m de queda assimétrica (variação entre 0.20 a 0.50m). Espaçamento de 5,5cm entre as lâmpadas e 14cm entre as quedas. Fio duplo branco 1,5mm. Tomada macho e fêmea.	BRILLIANT	UN	50,00	32,40	1.620,00
1	14	33182	MANGUEIRA LUMINOSA Mangueira Luminosa com 13mm, composta por diodo emissores de luz (led's) com visão 360º, 36 ledes por metro linear e sistema de corte a cada 2 metros. Cor branco frio. Tensão 220 volts, para uso interno e externo, resistente a intempéries. Rolo com 100 metros.	A A	RL	20,00	449,99	8.999,80



TOTAL	10.619,80
--------------	------------------

Dois Vizinhos, 01 de novembro de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito